別記第１号様式（第６条関係）

番　　　号
　　年　　月　　日

熊本県知事　様

　　　　　　　　　　　（申請者）住所

　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称（法人にあっては、名称及び代表者の職・氏名）

令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金交付申請書

　令和７年度（２０２５年度）において、熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業補助金の交付を受けたいので、熊本県補助金等交付規則第３条及び令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金交付要項第６条の規定に基づき関係書類を添えて申請します。

１　補助事業の目的および内容
　　事業実施計画書（別記第２号様式）

２　補助事業に要する経費及び経費の配分額
　　事業に係る資金計画書（別記第３号様式）

３　補助事業に要する経費及び補助金交付申請額
補助事業に要する経費　　金　　　　　　　　　　　　　円
　　補助金交付申請額　　　　金　　　　　　　　　　　　　円

４　その他
（添付書類）
　・定款又は寄付行為及び登記事項証明書
・決算書（過去３期分）
・会社案内等（パンフレット）
・その他事業計画等を説明するために必要な書類（見積書、事業フロー、施設構造図等）

別記第２号様式（第６条関係）

事業実施計画書

（１）事業内容について
	①題目
（事業の名称）

	②申請者

	(名称)

〒　　　－
(住所)

	資本金出資金

（千円）
	従業員

（人）

	（電話）（　　　）　　－　　　　(FAX) （　　　）　　－

	③担当者
	(部署)　　　　　　(役職)　　　　　　　(氏名)
(電話)　（　　　）　　－
(FAX)　 （　　　）　　－
(E-mail)

	④申請者の事業概要
	※申請者の事業概要を記入してください。（今回の事業に限らず主な事業）
　産業廃棄物処理業者にあっては、許可内容と許可番号を記入してください。

	⑤事業の実施場所
	(住所)
(名称)

	⑥本事業が産業廃棄物の排出抑制及び二酸化炭素の排出削減に資するものであることの説明
	※本事業を行う背景や目的、必要性を具体的に記入してください。（事業実施により解決を図る社会的課題とその手法等）

	⑦現在までの成果・バックデータ等
（該当する成果・データがあれば記載）
	※本事業に係る既存の実験結果、実証試験等のバックデータがあれば、記入してください。（資料があれば、添付してください。）

別記第２号様式（第６条関係）つづき
	⑧事業の概要

	※本事業の流れとその内容を具体的に記載してください。（必要に応じて、フロー図等を用いて分かりやすく説明してください）

	⑨事業の実施により予測される成果

	※本事業により期待される産業廃棄物の排出抑制量及び二酸化炭素の排出削減量を予測してください。どのように予測したか詳細についても記載してください。

	⓾先進的な施設に係るものであることの説明（※補助要綱第３条第１項（２）のアに該当する申請の場合に限り記載）

	※当該施設が既存施設と比較して、どのような点が先進的か。また、既存の施設と比較して産業廃棄物の排出抑制量又は二酸化炭素の排出削減量がどれくらい向上する見込みか。

	⑪これまでに補助金等の交付を受けた実績
	補助制度
（補助主体）
	補助対象のテーマ
	交付状況
（交付年度、金額）

	年度
円

	⑫事業の日程
	開始予定　　　　　　　　年　　月　　日
完了予定　　　　　　　　年　　月　　日

	⑬補助事業に要する経費等
	補助事業に要する経費の総額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
補助対象経費　　　　　　　　　　　　円
（補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　円）

※⑦、⑩については該当する場合のみ記載してください。
※必要であれば、別紙等を添付してください。
※⑬の総額は補助対象外経費を含めた総事業費を記載してください。

別記第２号様式（第６条関係）つづき

（２）他からの指導者又は協力者の概要（該当があれば記載）
	氏　名

	所属名　役職名
	(所属)

(役職)

	連絡先
	〒　　－
(住所)
(電話)
(E-mail)

	主な事業・研究分野

	主な事業・研究内容や
これまでの実績等

	その他特記事項

別記第２号様式（第６条関係）つづき

（３）事業計画（スケジュール）について

	実施主体※１
	取組み内容
	備考

	補助対象年度
※
３
	月

	月

	月

	月

	月

	月

	月

	月

	月

	翌年度以降
※2

※１ 申請者、他からの指導者又は協力者、外部の委託検査機関等の名称を記載してください。
※２ 翌年度以降も継続して事業を行う場合は、その内容を記載してください。（調査・研究・技術開発のみ）
※３ 原則として事業実施期間は交付決定後から翌年2 月末までの間で設定してください。

別記第３号様式（第６条関係）

  事業に係る資金計画書

１　題目

２　補助事業の経理担当者
　（部署）
　（職名）
　（氏名）

３ 現有施設（2か所以上に渡るときは、所在地ごとに記載）
ｲ　土　　地

ﾛ　建　　物

ﾊ　主要設備
	   機械又は装置
	        数
	       用途
	       備考

４　資金計画
 （１） 資金調達内訳
	         区　　分
	      金　　額（円）
	       資金の調達先

	自己資金

	借入金

	県　補　助　金

	その他

	補助事業に要する経費の総額

※金額はすべて消費税を除いた金額で記載してください。

別記第３号様式（第６条関係）つづき

（２－１）資金支出内訳

	経費区分
	品　　　目　（仕 様 等）
	数量
	単　　価　(円)
	    補助対象経費　　(円)
	備　　考

	調査・研究・技術開発
	謝金

	小計

	旅費

	小計

	事務費

	小計

	原材料費

	小計

	機械装置
工具器具費

	小計

	外注加工費

	小計

	委託費

	小計

別記第３号様式（第６条関係）つづき

（２－２）資金支出内訳

	施設整備（新設・改修）
	経費区分
	品　　　目　（仕 様 等）
	数量
	単　　価　(円)
	    補助対象経費　　(円)
	備　　考

	本工事費

	小計

	付帯工事費

	小計

	機械器具費

	小計

	その他の
経費

	小計

	合計

（記載上の注意事項）
※金額はすべて消費税を除いた金額で記載してください。
　※金額については見積等によりできるだけ正確な金額を記載してください。
　※品目（仕様等）には、型番、ロット番号など具体的な内容を記載してください。

別記第４号様式（第９条関係）

番　　　号
　　年　　月　　日

　（補助事業者の氏名又は名称）　様

熊本県知事　　　　　　　　印

令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金交付決定
通知書

　　年　　月　　日付け（番　号）で申請のありました令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金については、熊本県補助金等交付規則第４条の規定により、下記の条件を付けて金　　　　　　　　円を交付することに決定しましたので、同規則第６条及び令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出抑制支援事業費補助金交付要項第９条の規定に基づき通知します。

記

補助の条件

１

２

＊不要な文字は削除して使うこと。

別記第５号様式（第１０条関係）

番　　　号
　　年　　月　　日

　熊本県知事　　　　　　　　　　様

（補助事業者）住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称（法人にあっては、名称及び代表者の職・氏名）

令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金
変更申請書

　　　    年    月    日付け循社第　　　号で交付決定のあった令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金の内容を下記のとおり変更したいので、熊本県補助金等交付規則第７条及び令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金交付要項第１０条の規定に基づき関係書類を添えて申請します。

                                        記

１  補助金交付申請額

            金 　           円（うち前回までの申請額  金              円）

２  計画変更の内容及び理由
  （変更内容）

　（変更理由）

添付書類
１

２

別記第６号様式（第１０条関係）

事業変更計画書
	題目
（事業の名称）

	申請者

	名称

住所
	資本金出資金

　　（千円）
	従業員

(人)

電話　　　（　　）　　　　　FAX    　（ 　 ）

	担当者

	事業の実施場所

	事業の目的、必要性

	事業の内容及び規模

	事業の実施により予測される成果又は適用の効果

	補助金等の交付を受けた実績

	事業の日程
	開始予定　　　　　　　年　　月　　日
 完了予定     　　年　　月　　日

	補助事業に要する経費等
	補助事業に要する経費の総額　　　　　　　　　　円
補助対象経費　　　　　　　　　　　　円
（補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　円）

※変更部分は朱書きしてください。
※必要であれば、別紙等を添付してください。
別記第６号様式（第１０条関係）つづき
 事業経費配分表
	調査・研究・技術開発
	経費区分
	品　目（仕様等）
	数量
	単価（円）
	補助対象経費（円）
	補助金交付
申請額（円）
	備考

	謝金

	小計

	旅費

	小計

	事務費

	小計

	原材料費

	小計

	機械装置
工具器具費

	小計

	外注加工費

	小計

	委託費

	小計

＊変更前を黒又は青で、変更後を赤で２段書きとする。

（記載上の注意事項）
※金額はすべて消費税を除いた金額で記載してください。
　※金額については見積等によりできるだけ正確な金額を記載してください。
　※備考欄は対象外経費の他、特筆する事項があれば記載すること。

別記第６号様式（第１０条関係）つづき

事業経費配分表
	施設整備・（新設・改修）
	経費区分
	品　目（仕様等）
	数量
	単価（円）
	補助対象経費（円）
	補助金交付
申請額（円）
	備考

	本工事費

	小計

	付帯工事費

	小計

	機械器具費

	小計

	その他の経費

	小計

合計

＊変更前を黒又は青で、変更後を赤で２段書きとする。

（記載上の注意事項）
※金額はすべて消費税を除いた金額で記載してください。
　※金額については見積等によりできるだけ正確な金額を記載してください。
　※品目（仕様等）には、型番、ロット番号など具体的な内容を記載してください。
※備考欄は対象外経費の他、特筆する事項があれば記載すること。

別記第７号様式（第１０条関係）

第　　　号
　　年　　月　　日

　（補助事業者の氏名又は名称）　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　熊本県知事　　　　　　　　印

令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金変更
交付決定通知書

　　　　　年    月    日付け（番号）で申請のありました令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金の計画変更については、熊本県補助金等交付規則第７条第２項の規定により承認し、下記の条件を付けて、金 　　　　  円（前回までの交付決定額金 　       円）に変更することに決定しましたので、同条第３項の規定により準用する同規則第６条及び令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金要項第１０条第３項の規定に基づき通知します。

記

補助の条件

１

２

３

別記第８号様式（第１０条関係）

第　　　号
　　年　　月　　日

　（補助事業者の氏名又は名称）　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　熊本県知事　　　　　　　　印

令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金計画
変更承認通知書

[bookmark: _GoBack]　　　　　年　　月　　日付け（番号）で申請のありました令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金の計画変更については、熊本県補助金等交付規則第７条第２項の規定により承認しましたので、同条第３項の規定により準用する同規則第６条及び令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金要項第１０条第３項の規定に基づき通知します。

別記第９号様式（第１２条関係）

番　　　号
　　年　　月　　日

  熊本県知事　　　　　　　　　　様

（補助事業者）住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称（法人にあっては、名称及び代表者の職・氏名）

令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金に係る
補助事業の中止（廃止）承認申請書

　　　　　年　　月　　日付け循社第　　　号で交付決定のあった令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金について、下記のとおり中止（廃止）したいので、熊本県補助金等交付規則第５条及び令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金要項第１２条の規定に基づき、承認を申請します。

記
１　事　　業　　名

２　中止（廃止）する理由

３　中止の期間（廃止の時期）

４　中止（廃止）後の措置

＊不要な文字は削除して使うこと。

別記第１０号様式（第１３条関係）

番　　　号
　　年　　月　　日

熊本県知事　　　　　　　　様

（補助事業者）住所

　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称（法人にあっては、名称及び代表者の職・氏名）

令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金に係る
補助事業遅延等報告書

　　年　　月　　日付け循社第　　　号で交付決定のあった令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金の遅延等について、熊本県補助金等交付規則第５条第１項第２号及び令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金要項第１３条の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記
１　事　　業　　名

２　補助事業の進捗状況

３  補助事業に要した経費等
補助事業に要した経費の総額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
補助対象経費　　　　　　　　　　　　円
４　遅延等の原因及び内容

５　遅延等に係る措置

６　補助事業の遂行及び完了の予定

別記第１１号様式（第１４条関係）

番　　　号
　　年　　月　　日

　熊本県知事　　　　　　　様

       　   （補助事業者）住所

　　氏名又は名称（法人にあっては、名称及び代表者の職・氏名）

令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費
補助金遂行状況報告書

　　　　  年    月    日付け循社第      号で交付決定のあった令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金の遂行状況について、熊本県補助金等交付規則第１１条及び令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金交付要項第１４条の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

　１　遂行状況
    ア　現在まで行った事業

    イ　これから行う事業

別記第１１号様式（第１４条関係）つづき
 ２　支出状況
	調査・研究・技術開発
	経費区分
	品　目（仕様等）
	数量
	単価（円）
	補助対象経費（円）
	補助金交付
決定額（円）
	備考

	謝金

	小計

	旅費

	小計

	事務費

	小計

	原材料費

	小計

	機械装置
工具器具費

	小計

	外注加工費

	小計

	委託費

	小計

別記第１１号様式（第１４条関係）つづき

	施設整備・（新設・改修）
	経費区分
	品　目（仕様等）
	数量
	単価（円）
	補助対象経費（円）
	補助金交付
決定額（円）
	備考

	本工事費

	小計

	付帯工事費

	小計

	機械器具費

	小計

	その他の経費

	小計

合計

３　事業完了予定年月日      　　　　年　　月

（記載上の注意事項）
※金額はすべて消費税を除いた金額で記載してください。
　※金額については見積等によりできるだけ正確な金額を記載してください。
　※品目（仕様等）には、型番、ロット番号など具体的な内容を記載してください。

別記第１２号様式（第１５条関係）

番　　　号
　　年　　月　　日

　熊本県知事  　　　　　  様

            （補助事業者）住所

　　　　　　 　　　　　　　　氏名又は名称（法人にあっては、名称及び代表者の職・氏名）

令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金
実績報告書

　　年    月    日付け循社第      号で交付決定のあった令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金に係る事業を実施したので、熊本県補助金等交付規則第１３条及び令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金交付要項第１５条の規定に基づき、関係書類を添えてその実績を報告します。

添付書類
１　事業実績書　　（別記第１３号様式）
２　収支精算書　　（別記第１４号様式）

別記第１３号様式（第１５条関係）

事業実績書
１ 事業の経過
  (1) 担当者
　　（部署）
　　（職名）
　　（氏名）
　　（連絡先）

  (2) 実施場所

　(3) 事業実施の期間
開始　　　　　 年　　月　　日
終了    　　　 年　　月　　日

  (4) 事業の日程

  (5) 事業の実績

２ 事業の成果

別記第１４号様式（第１５条関係）
収　支　精　算　書

１　収入
	区　　分
	金　　額（円）
	資金の調達先

	自己資金

	借入金

	補助金

	その他

	補助事業費の総額

２　支出明細書別記第１４号様式（第１５条関係）つづき
	調査・研究・技術開発
	経費区分
	品　目（仕様等）
	数量
	単価（円）
	補助対象経費（円）
	補助金交付
決定額（円）
	備考

	謝金

	小計

	旅費

	小計

	事務費

	小計

	原材料費

	小計

	機械装置
工具器具費

	小計

	外注加工費

	小計

	委託費

	小計

別記第１４号様式（第１５条関係）つづき

	施設整備（新設・改修）
	経費区分
	品　目（仕様等）
	数量
	単価（円）
	補助対象経費（円）
	補助金交付
決定額（円）
	備考

	本工事費

	小計

	付帯工事費

	小計

	機械器具費

	小計

	その他の
経費

	小計

	合計

（記載上の注意事項）
※金額はすべて消費税を除いた金額で記載してください。
　※金額については支出が分かる書類を添付してください。
　※品目（仕様等）には、型番、ロット番号など具体的な内容を記載してください。

別記第１５号様式（第１６条関係）

第　　　号
 年    月    日

　（補助事業者の氏名又は名称）　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　熊本県知事　　　　　　　　印

令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金
交付確定通知書

　　　    年    月    日付け循社第　　　号で交付決定した令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金については、熊本県補助金等交付規則第１４条及び令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金要項第１６条の規定に基づき、下記のとおりその額を確定しましたので通知します。

記

１  交付確定額      金            　  円

２  交付決定額      金              　円

別記第１６号様式（第１７条関係）

令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金
精算払交付請求書

　　　　　年　　月　　日付け循社第　　　号で交付確定（決定）のあった令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金として、下記の金額を交付されるよう熊本県補助金等交付規則第１６条及び令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金要項第１７条の規定に基づき請求します。
                                    記

１   請求額  金　　　　　　　　　　円

交付確定（決定）額　　　 金　　　　 　　　　　　円
既　請　求　額　　　　　 金 　            　　　円
今　回　請　求　額　　　 金   　          　　　円
残　　　 額              金     　        　　　円

２　振込先振込先金融機関及び口座番号

	   金融機関名
	     支店名
	  種目
	口座番号
(右づめで記入)

	          銀行
	           支店
	１ 普通
２ 当座
３ 決済

	銀行ｺｰﾄﾞ

	支店ｺｰﾄﾞ

	  ﾌ　ﾘ　ｶﾞ　ﾅ

	　 口座名義

　　　　　年　　月　　日
                               （補助事業者）住所

                     　　　          氏名又は名称
　熊本県知事　　　　　　　　様

	書類の提出方法
	紙　・　電子メール　・　ファクシミリ

	書類発行責任者氏名

	電話番号

	担当者氏名

	電話番号

＊不要な文字は削除して使うこと。

別記第１７号様式（第１８条関係）
番　　　号
　　年　　月　　日

　熊本県知事　　　　　　　　様

（補助事業者）住所

氏名又は名称（法人にあっては、名称及び代表者の職・氏名）

令和７年度（２０２５年度）消費税及び地方消費税の額の確定に伴う報告書

　　　　　年　　月　　日循社第　　　号で交付確定のあった令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金について、令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金交付要項第１８条の規定に基づき下記のとおり報告します。

記

１　補助金額(令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金交付要項第１６条による額の確定額）
　　　　　　　　　　　　　円

２　補助金の確定時における消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額
　　　　　　　　　　　　　　　 　円(a)

３　消費税及び地方消費税の額の確定に伴う補助金に係る消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円(b)

４　補助金返還相当額((b)－(a))
　　　　　　　　　　　　　　　　  　円
　　(注)　別紙として積算の内訳を添付すること。

別記第１８号様式（第１９条関係）

取得財産等管理台帳（　　年度）

（単位：円）
	区 分
	財 産 名
	規 格
	単 位
	数 量
	単 価
	金 額
	取得
	保管
	備考

	 年月日
	場所

(注)１　対象となる取得財産等は、補助対象事業により取得した財産です。
    ２　数量は、同一規格であれば一括して記載して差し支えありません。単価が異なる場合は、分割して記載してください。
３　取得年月日は、検査を行う場合は検収年月日を記載してください。

別記第１９号様式（第２０条関係）

番　　　号
　　年　　月　　日

　熊本県知事　　　　　　　様

                  （補助事業者）住所

　　　　　　　　　氏名又は名称（法人にあっては、名称及び代表者の職・氏名）

令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金に
係る補助事業財産処分承認申請書

　　　　　年　　月　　日付け循社第　　　号で交付決定のあった令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金について、当該補助事業により取得した財産を下記のとおり処分したいので、熊本県補助金等交付規則第２１条第２項及び令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金交付要項第２０条第１項の規定に基づき、承認を申請します。

記
１　取得財産の品目及び取得年月日

２　取得価格及び時価

３　処分の方法

４　処分の理由

別記第２０号様式（第２２条関係）
番　　　号
　　年　　月　　日

　熊本県知事  　　　　　  様

               （補助事業者）住所

                       　　　氏名又は名称（法人にあっては、名称及び代表者の職・氏名）

令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金に
係る事業経過報告書

　　　年　　月　　日付け循社第　　　　号で交付決定のあった標記補助事業について、令和７年度（２０２５年度）熊本県産業廃棄物排出量抑制支援事業費補助金交付要項第２２条第２項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記
１　補助事業名

２　事業の状況（事業の効果等）
　（１）　　　　　年度の状況

  （２）今後の予定